КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО

ОБРАЗОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЯХТИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ПРИКАЗ

06.05.2020 № 40

с. Тяхта

Об окончании 2019/2020 учебного года

В соответствии с  письмом Министерства просвещения Российской Федерации

от 08 апреля 2020 г. № ГД-161/04 «Об организации образовательного процесса»,

письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 30.04.2020 № 2256

«Об окончании 2019/2020 учебного года», приказом  Комитета Администрации

Кытмановского района по образованию от 06.05.2020 № 104 «Об  организованном

окончании 2019/2020 учебного года в образовательных организациях Кытмановского

района», в условиях профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19», на основании части 5 статьи 12, пункта 6

части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации», решений Педагогического совета (протокол № 7 от 30.04.2000г),

Управляющего совета (протокол № 2 от 30.04.2020г),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок организованного окончания 2019/2020 учебного года в МБОУ

Тяхтинской СОШ для обучающихся 2-8 и 10 классов 22 мая 2020 года, для обучающихся

9 и 11 классов 25 мая 2020 года.

2. Учителям-предметникам:

2.1. Аттестовать обучающихся 2-11 классов по учебным предметам «Музыка»,

«Изобразительное искусство», «Технология», «Физическая культура», «Основы

религиозных культур и светской этики», «Основы духовно- нравственной культуры

народов России», «Родной язык», «Литературное чтение на родном языке», «Родная

литература», «Основы безопасности жизнедеятельности», «Второй иностранный язык», а

так же курсы по выбору в срок  до 10 мая 2020 года, ограничившись изучением

теоретических основ в ускоренные сроки.

2.2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования по остальным учебным

предметам в действующей форме обучения.

2.3. Определить форму, порядок и сроки проведения промежуточной аттестации учащихся

в соответствии с уставом и локальными актами организации с учетом сложившейся

ситуации.

2.4. Организовать консультации (в действующей форме обучения) для обучающихся 9 и

11 классов по предметам, выбранным для сдачи в период государственной итоговой

аттестации с 25 мая до начала экзаменов. В случае организации консультаций в очной

форме необходимо обеспечить соблюдение всех санитарно - эпидемиологических

требований в условиях профилактики и предотвращения распространения

коронавирусной инфекции.

3. Утвердить измененные годовые календарные графики,  расписание уроков по

пятидневной рабочей неделе (Приложение 1), график  промежуточной аттестации

(Приложение 2).

4. Учителю ОБЖ Мышалову И.И.:

4.1. Провести учебные сборы с обучающимися (юноши 10 класса)  с 25 мая по 29 мая 2020

года, организовав теоретическое изучение материалов учебных сборов и сдачу зачетов в

действующем режиме обучения (дистанционно), в соответствии с Инструкцией об

организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области

обороны и их подготовки по основам военной службы.

4.2. Аттестовать обучающихся 10 класса за год по учебному предмету «Основы

безопасности жизнедеятельности» с учетом результатов учебных сборов в период с 25 по

29 мая 2020 года.

5. Классным руководителям довести до сведения родителей, обучающихся сроки

окончания учебного года.

6. Ответственной за ведение сайта ОО Яковлевой Т.Л.  разместить на сайте

скорректированные локальные акты школы в срок до 08 мая 2020 года.

7.   Ответственной за УМР Яковлевой Т.Л. в срок до 05.06.2020 предоставить в комитет по

образованию на имя Корягиной Е.В. отчет о результатах обучения за год.

8.    Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ответственную за УМР

Яковлеву Т.Л.

Директор школы:                               С.В. Зюзикова

С приказом ознакомлены:                                                      Т.Л. Яковлева

    И.И. Мышалов